
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 11

22 Ιανουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής 
έκτασης, συνολικού εμβαδού 11,870 στρεμμάτων, 
στη θέση «Ξυλόκαστρο», περιφέρειας του Δ.Δ. 
Μεσοποτάμου, του Δήμου Φαναρίου, Νομού 
Πρέβεζας. .............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, στη θέση 
«Πατιλιδάς», Δημοτικού Διαμερίσματος Πολυγύρου, 
του Δήμου Πολυγύρου, Ν. Χαλκιδικής. ......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Θεοδόση 
Τούμπα» ή «Αχλάδα», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Βραστάμων, του Δήμου Πολυγύρου, Ν. Χαλκιδικής. 3

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων. ............................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4235 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 11,870 στρεμμάτων, στη θέση «Ξυ−
λόκαστρο», περιφέρειας του Δ.Δ. Μεσοποτάμου, του 
Δήμου Φαναρίου, Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ,τλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:

α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων

4. Την υπ’ αριθμ. 4150/12.12.2008 πρόταση της αρμόδιας 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 12.12.2008 έκ−
θεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−
ση, συνολικού εμβαδού 11,870 στρεμμάτων (Έντεκα 
στρεμμάτων και οχτακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών 
μέτρων).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Ξυλόκαστρο», 
περιφέρειας του Δ.Δ. Μεσοποτάμου, του Δήμου Φαναρί−
ου, Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με στοιχεία Ε1 = 1 − 2 − 
25 − 26 − 27 − 28 − 29 − 30 − 31 − 32 − 33 − 1 και Ε2 =2−3.... − 
9 − Α − 2 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ε = Ε1+ Ε2 =11,870 στρέμματα

Βόρεια: Αναδασωτέα και δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Δημοτική δασική έκταση.
Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Επαρχιακό δρόμο και δημοτική δασική έκτα−

ση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 

ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, την 12η του μηνός Σεπτεμβρίου 2008, δασικής 
βλάστησης, αποτελούμενης από φυλλοβόλα πλατύφυλ−
λα, ασφάκα και αγρωστώδη φυτά.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 29 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

81

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.29 10:23:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



82 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 83

    Αριθμ. 7025 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, στη θέση «Πατιλι−

δάς», Δημοτικού Διαμερίσματος Πολυγύρου, του Δή−
μου Πολυγύρου, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 7764/11.12.2008, πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−
νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση με στοιχεία 
κορυφών Α−Β−Γ−....Θ−Ι−Α, με εμβαδόν χιλίων επτακοσί−
ων σαράντα έξη και ογδόντα δύο τετρ. μέτρων, (Ε = 
1.746,82 τ.μ.) στην δασική θέση «Πατιλιδάς», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Πολυγύρου, του Δήμου Πολυγύρου, Ν. 
Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 
με φυσική αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε 
παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία: Α−Β−Γ.....Θ−Ι−Α και εμβαδού 
Ε = 1.746,82 Τ.Μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία ιδίου.
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Δυτικά: Με  » » »
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 31 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



84 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 85

    Αριθμ. 6987 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Θεοδόση 

Τούμπα» ή «Αχλάδα», Δημοτικού Διαμερίσματος Βρα−
στάμων, του Δήμου Πολυγύρου, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 6732/10.12.2008 Πρόταση, του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−
νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση με στοιχεία 
κορυφών 1−2−3−...−21−22−1 και εμβαδού έξη χιλιάδων οκτα−
κοσίων τριάντα τεσσάρων και τριάντα τετρ. μέτρων, (Ε 
= 6.834,30 τ.μ.), στην δασική θέση «Θεοδόση Τούμπα» ή 
«Αχλάδα», Δ. Δ. Βραστάμων, του Δήμου Πολυγύρου, Ν. 
Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την αναδά−
σωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης, που κατα−
λήφθηκε και εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση, με στοιχεία κορυφών: 1−2−3−...−21−22−1 και 
εμβαδού: Ε = 6.834,30 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια − και Δυτικά: Με το υπ’ αριθμ. 55 «Χέρσο Δημοσί−
ου» τεμάχιο αγροκτήματος Βραστάμων διανομής 1961.

Νότια: Εν μέρει με το υπ’ αριθμ. 57 τεμάχιο, (φερόμε−
νος κληρούχος Παπαβασιλείου Εμανουήλ του Κοσμά), 
εν μέρει με το υπ’ αριθμ. 55, «Χέρσο Δημοσίου» τεμάχιο 
και εν μέρει με το υπ’αριθμ. 58 τεμάχιο αγροκτήματος 
Βραστάμων διανομής 1961, δηλωμένο ως ιδιοκτησία.

Ανατολικά: Με το υπ’ αριθμ. 60, «Χέρσο Δημοσίου» 
τεμάχιο, αγροκτήματος Βραστάμων, διανομής 1961.

Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 30 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



86 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 87

    Αριθμ. ΔΠΠ 6738 π.ε. (4)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 

εκτάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ/τος 30/1996 

(ΦΕΚ 21Α/96).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 994/1979.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν.1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 11006/15.12.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για το υπ’αριθμ. 218α 
τεμάχιο, έκτασης 25 τ.μ. του αγροκτήματος Εβρένου 
Ν. Ροδόπης, προοριζόμενο να παραχωρηθεί στην 29η 
Ταξιαρχία Πεζικού «ΠΟΓΡΑΔΕΤΣ» για την κάλυψη τηλε−
πικοινωνιακών αναγκών της.

5. Το υπ’αριθμ. 10960/30.10.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπη.

6. Το υπ’αριθμ. 2033/1.10.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. Τοπογραφικό διά−
γραμμα.

7. Το υπ’ αριθμ. 4449/13.11.2008 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 1679/5.11.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού ΑΜ.Θ.

9. Το υπ’ αριθμ. 3439/31.10.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης.

10. Το υπ’αριθμ. 5008/20.11.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Περιφέρειας ΑΜ.Θ.

11. Το υπ’αριθμ. ΔΠΠ 5582/24.10.2008 έγγραφο της Δ/
νσης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’αριθμ. 251/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σαπών Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

1.Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 218α τεμά−
χιο του αγροκτήματος Εβρένου Ν. Ροδόπης, έκτασης 25 
τ.μ., όπως εμφαίνονται στο απόσπασμα τοπογραφικού 
διαγράμματος της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης, 
σαν στρατιωτική, προκειμένου να παραχωρηθεί δωρεάν 
στην 29η Ταξιαρχία Πεζικού «ΠΟΓΡΑΔΕΤΣ», για την ανέ−
γερση οικίσκου (κάλυψης τηλεπικοινωνιακών αναγκών 
της), σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 994/1979.

2. Η απόφαση αυτή αφορά μόνο τον προσδιορισμό 
χρήσης γης της συγκεκριμένης έκτασης, σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 1512/1985 και δεν απαλλάσσει τον 
ενδιαφερόμενο από τις προβλεπόμενες από την κείμενη 
νομοθεσία άδειες και εγκρίσεις για την ολοκλήρωση 
της παραχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 5 Ιανουαρίου 2009

Ο Νομάρχης

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ    



88 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000112201090008*


